
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA 
Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780 - C.F. 98156990172 

Sito web www.icnord1brescia.edu.it Email bsic88300n@istruzione.it Pec bsic88300n@pec.istruzione.it

Brescia, 13/03/2024
cup: C84D23001600006

All’ Albo Online  
 Categoria: Bandi di gara  
“Amministrazione Trasparente  
 Categoria: Bandi di gara e contratti  
del sito web della scuola

Oggetto:  Decreto  di  nomina  della  Commissione  di  valutazione  per  il  conferimento  di  incarichi  
individuali avente ad oggetto: Avvio di procedure di selezione di personale coinvolto nel PNNRR 
Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”  
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 Interventi di orientamento e  
formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per  
studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il  regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il  dispositivo per la 
ripresa  e la resilienza;  

VISTO  il  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  approvato  con  decisione  del  Consiglio 
ECOFIN  del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota  LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTA  in  particolare,  la  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento 
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –   Investimento  3.1. 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 
aprile  2023,  n.  65  Interventi  di  orientamento  e  formazione  per  il  potenziamento  delle  
competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle 
competenze multilinguistiche dei docenti.

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione 
dei giovani;  

VISTI  gli obblighi di assicurare il  conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR;  

CONSIDERATE le delibere    n. 33 del Collegio dei docenti del 22 novembre 2023  e n.  106  del Consiglio di Istituto 

BSIC88300N - AB0F396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003012 - 13/03/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA 
Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780 - C.F. 98156990172 

Sito web www.icnord1brescia.edu.it Email bsic88300n@istruzione.it Pec bsic88300n@pec.istruzione.it

del 29 novembre 2023  in cui vengono definiti   i criteri per la selezione del personale

VISTO  l’Avviso interno per selezione personale Amministrativo per l’incarico di supporto  tecnico- 
amministrativo al RUP  di progetto relativo a PNNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, 
n. 65 Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di 
innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti 
prot. n. 2627  del  06/03/24;

CONSIDERATO che alla data del  13/03/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse,  sono pervenute:
n.  3 candidature interne per l’incarico di supporto  tecnico- amministrativo al RUP ;

 CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 
di valutazione di cui  Avviso prot. n. 2627  del  06/03/24,  al fine di individuare i candidati idonei allo 
svolgimento delle attività come sopra delineate;

 CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione La Dirigente 
scolastica Dott.ssa Claudia Marchi (Presidente), il DSGA Filomena Petraglia (Componente) anche in 
qualità di segretario verbalizzante e l’Ass.te Amm.va sig.ra  Giovanna Pensabene (Componente), i quali 
posseggono i necessari requisiti; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 
190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione»,

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 
1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 

La Commissione è costituita come segue:

Presidente Dirigente scolastica Dott.ssa Claudia Marchi

Componente Dsga Filomena Petraglia

Componente AA  Giovanna Pensabene

BSIC88300N - AB0F396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003012 - 13/03/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA 
Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780 - C.F. 98156990172 

Sito web www.icnord1brescia.edu.it Email bsic88300n@istruzione.it Pec bsic88300n@pec.istruzione.it

 2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
Sign.ra Filomena Petraglia. 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)
 1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
3. Il presente decreto è pubblicato all’albo nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Claudia Marchi 

BSIC88300N - AB0F396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003012 - 13/03/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI


		2024-03-14T12:16:42+0100
	CLAUDIA MARCHI




